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Protokół Nr XVII/2013 

 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 25 lutego 2013 roku  

w Urzędzie Gminy w Skrwilnie  

 

Sesję otworzyła o godz. 10
00

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Emilia 

Jaskólska, która przywitał radnych i zaproszonych gości. 

Powiedziała, że „odszedł od nas” przewodniczący rady, wspaniały człowiek i 

bardzo dobry przewodniczący. Zaproponowała uczczenie jego pamięć minutą 

ciszy. Rada i wszyscy obecni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Henryka 

Liszewskiego- przewodniczącego rady. 

 Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, że na 15 radnych w 

sesji uczestniczy12radnych, wobec powyższego rada może podejmować 

prawomocne uchwały.  

Obecność radnych, sołtysów i zaproszonych gości przedstawiają załączone  

do protokołu listy obecności. 

Następnie rada w obecności 12 radnych przyjęła jednogłośnie protokół  

z poprzedniej sesji. 

Wójt wnosił o wykreślenie z porządku obrad punktów 3,4 i 5 ponieważ 

zaproponowane uchwały mogłyby być uchylone przez nadzór, gdyż przywołane 

w nich przepisy jeszcze w dniu dzisiejszym nie weszły w życie. zaproponował 

wprowadzenie ich do porządku obrad następnej sesji . Rada jednogłośnie, w 

obecności 12 radnych przyjęła zaproponowaną przez Wójta zmianę porządku 

obrad. Porządek obrad po zmianie przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a/ otwarcie, 

b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c/ przyjęcie porządku obrad. 

2.  Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Skrwilno. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Skrwilno. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 

2013r. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 2014 r. 

7. Uchwalenie planów pracy komisji na 2013 r. 

8. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Zakończenie obrad. 

Ad 1. 

Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

 

Ad 2. 

W dyskusji nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Wiceprzewodnicząca 

odczytała projekt uchwały. Rada w obecności 12 radnych jednogłośnie przyjęła 

uchwałę Nr XVII/102/13 sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Skrwilno. Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Ad 3.  

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Rada w obecności 12 radnych jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XVII/103/13 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Skrwilno. Uchwałą stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad 4.  

Wójt przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. W dyskusji nikt nie zabrał 

głosu. Rada w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 

XVII/104/13 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków. Uchwała wraz z uzasadnieniem i wnioskiem 

Wójta stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Ad 5.  

Skarbnik Gminy p. M. Sobiech przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały o 

zmianie uchwały w sprawie budżetu na 2013 r. Wiceprzewodnicząca Rady 

otworzyła dyskusję. Ponieważ nikt nie zabrał głosu odczytała projekt uchwały. 

Rada  w obecności 12 radnych, podjęła jednogłośnie uchwałę Nr XVII/105/13 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2013r. Uchwała 

wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad 6. 

Wiceprzewodnicząca otworzyła dyskusję, w której nikt nie zabrał głosu,  

po czym odczytała projekt uchwały. Uchwała Nr XVI/92/12 w sprawie nie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 r. została 

podjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Ad 7.  

Rada w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVII/107/13 w 

sprawie przyjęcia planów pracy. Uchwałą stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad 8. 

Wójt gminy Skrwilno p. D. Kolczyński złożył sprawozdanie  

z działalności między sesjami.  

Przedłożył sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez gminę. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie poinformował radę , że została nam zmniejszona subwencja 

oświatowa o 120 tys. zł. W związku z tym należy dokonać ograniczeń 

finansowych w tym zakresie. Będziemy na komisji analizować tę sprawę. 

Następnie powiedział , że zajmowano się sprawą odpadów. Dzisiaj uchwały nie 

zostały podjęte ponieważ staramy się wybrać taką formę, która zabezpieczy 

wywiązanie się Gminy z przepisów prawa, efekt będzie taki jaki chcemy 

osiągnąć a opłaty nie będą z „sufitu”. Opłaty powinny być realne a mieszkańcy 

płacili racjonalnie od ilości wytworzonych odpadów i swoich możliwości 

finansowych. 

W miesiącu marcu będą organizowane spotkania z mieszkańcami w celu 

poinformowania jak wypełniać deklaracje i jak postępować z odpadami. 

Docieramy również do młodzieży . W tym celu ogłoszono konkurs na logo i 

hasło, które będzie elementem drukarskim na wszystkich elementach 

promocyjnych związanych z odpadami. Prac wpłynęło dużo , dzisiaj konkurs 

zostanie rozstrzygnięty. Planujemy również akcję „Tydzień czystej Gminy” dla 

wszystkich jej mieszkańców. Termin zostanie ustalony. Podsumowaniem tej 

akcji będzie piknik dla dzieci i młodzieży szkolnej i przedszkolnej oraz ich 

rodziców. 

Gmina nasza nie ma podatku od lokali mieszkalnych , ale konieczne są 

deklaracje ich właścicieli o powierzchni użytkowej . W związku z tym Wójt 

prosił sołtysów o pomoc w tej sprawie. 
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Zakończyliśmy zadanie dotyczące przydomowych oczyszczalni ścieków . 

Gmina z umowy się wywiązała , czego nie można powiedzieć o niektórych 

mieszkańcach, którzy do tej pory nie uiścili swoich zadeklarowanych w umowie 

należności. Jeżeli nie zrobią tego w najbliższym terminie to będą naliczone im 

odsetki od dnia zawarcia umowy a to znacznie podwyższy im koszty.  

Poinformował , że na konto Gminy wpłynęły zaległe środki finansowe z Urzędu 

Marszałkowskiego jako dofinansowanie do inwestycji  dotyczącej wymiany 

sieci wodociągowej w Skrwilnie . 

Ad 9. Nie zgłoszono żadnych wolnych wniosków i zapytań.  

Ad 10. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady 

zamknęła sesję. 

 

 

     Protokolant                                                               Wiceprzewodnicząca  

                                         

         

Danuta Szymańska           Emilia Jaskólska 

 


